Κύριος ὁ Θεὸς εὐλογητός, εὐλογητός Κύριος
ἡμέραν καθ' ἡμέραν. Ἐπὶ μεγάλῳ κατορθώματι
ἕμνον ἀναπέμπει τῷ Θεῷ, ὁ χορὸς δὲ δηλονότι τῶν
ἀποστόλων Κατενοδώσει ἡμῖν ὁ Θεὸς τῶν σωτη-

sive, posteriora dorsi columbæ, deaurata dicit,
quia pretiosas et sapientes φρένας; seu mentes eo-
rum qui acceperint efficiunt.

15. Dum discernit celestis reges super eam. Reges
vocat apostolos hæreditati suæ imperantes. Nive
dealbabuntur, quasi dicat purgabuntur: In Selmon
interpretatur in retributione. Ait igitur eos qui sancto-
rum apostolorum receperint, a cælesti rege retributio-
nes, sive præmia accepturos, scilicet purgationem
peccatorum.

16. Mons Dei, mons pinguis. Montem vocat Ec-
clesiam: pinguem dicit, quia pingues et opimas red-
dit animas quæ in illa degunt. Mons coagulatus,
mons pinguis, utquid suspicamini montes coagula-
tos? Coagulatum, est lacte plenum, simpliciore vi-
delicet sermone, juxta illud: Lacte vos potavi, non
cibo. Objurgat itaque eos qui hæreticorum eccle-
sias coagulatas esse suspicantur. Nihil quippe inest
eis quod alere possit ad spiritualem vitam. Hæus
vos, quid suspicamini alios extra Ecclesiam montes
esse coagulatos, et non potius montem illum solum
suspiciatis, in quo beneplacitum est Deo habitare in
eo? Quod enim in Ecclesia habitet, palam est ex ejus
verbis: Hic habi:abo quoniam elegi eam.

18, 19. Currus Dei decem millibus multiplex, mil-
lia lætantium, etc. Currum Dei vocat cælestes ac
spirituales virtutes, quibus vehitur Deus. Simile est
illi: Millia millium ministrabant ei, et decies millies
dena millia assistebant ei. Hi sunt qui lætantur
utpote a peccato liberati. Qui hoc denorum millium
curru vehitur, Dominus est, qui et in monte sancto
Sinai legem dedit. Is ipse item est qui in altum,
sive in crucem ascendens, captivam duxit captivi-
tatem, id est animas a diabolo in captivitatem
ductas ipse iterum cepit. Id enim ipse pollicitus est
quando dixit: Cum exaltatus fuero a terra, omnia
traham ad meipsum. Accepisti dona in hominibus.
A quonam accepit dona hominibus præbenda, nisi
a Patre qui dixit: Postula a me et dabo tibi acutes
hæreditatem tuam?

20. Etenim non credentes inhabitare. Ili, inquit,
homines, quos accepisti in dona, olim erant non
credentes. Sed in illis, ait, inhabitasti. Quod per hy-
perbaton, sive transgressionem verborum intelligen-
dum. Accepisti dona in hominibus, ita ut inhabites
in eis, videlicet in eis qui dati sunt. Ii autem ipsi,
ait, quos accepisti, olim non credentes erant: pa-
lam autem est id tum evenisse, quando creaturam
potius quam Creatorem culebant.